附件8                                     编号：

融合期间委托监护协议

甲方（送养人）：
____________________（儿童福利院）
_______（姓名），男，身份证号码______________
    _______（姓名），女，身份证号码______________
乙方（收养申请人）：
_______（姓名），男，身份证号码______________
_______（姓名），女，身份证号码______________
丙方（被收养人）：
_______（姓名），男/女，身份证号码______________
根据收养能力评估结果，乙方具备抚养照料被收养人的能力。为使乙、丙方双方相互适应，丙方尽快融入乙方家庭生活，彼此建立感情联系。现甲方将丙方交由乙方家庭短期抚育照料进行收养前融合，在融合期间乙方代行监护职责。融合期为_____年___月___日____时至_____年___月___日_____时。就融合期间甲、乙、丙三方的权利和义务等事项制定协议如下：
一、融合期间，乙方要严格按照甲方介绍的丙方生活习惯及其他需要特殊照顾的方面，精心抚育、照料好丙方的饮食起居等日常生活。
二、融合期间，乙方要保障丙方的合法权益，必须确保丙方的人身安全，防止其走失或受到意外伤害。如遇丙方受到意外伤害、患病或其他重大情况发生时，乙方要及时通知甲方协商处理。
三、融合期间，若乙方与丙方确实难以融合的，或因其他原因导致收养难以完成的，乙方应及时与甲方协商解除委托监护协议，并将丙方交还给甲方。
四、融合期间，乙方应当接受并配合__________（评估人员）对其开展的融合期情况调查评估。
五、融合期间，发现乙方存在《辽宁省收养评估实施细则（试行）》第六章第二十五条、第二十六条中任一条款的，本协议自动终止，甲方立即将丙方收回抚养。乙方拒不配合的，甲方可申请公安机关强制将丙方收回抚养。
六、融合期间，由于乙方故意或过失造成丙方受到重大伤害或死亡的，本协议立即终止，乙方要承担相应法律责任。
七、融合期间，丙方给他人造成的财产等损失需要赔偿的，乙方要承担相应法律责任。
八、融合期满后，乙方应当及时将丙方送交甲方。
九、本协议一式三份，甲乙双方各执一份，民政部门留存一份。

送养人签名（公章）：              收养申请人签名：

联系电话：                        联系电话：
    年   月   日                    年   月   日